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03/12/2019, pubblicato all’Albo ufficiale d’Ateneo in data 03/12/2019 n.1323, protocollo n. 
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Urbana. Siracusa: Ipotesi per una città solidale e sostenibile 

 

 

Verbale n. 1 
 

L’anno duemilaventi il giorno 18 del mese di maggio alle ore 12:30, dando seguito alla nota Prot. n. 

0268862 del 14/05/2020, su Piattaforma Microsoft Teams, si riunisce la Commissione giudicatrice 

della selezione in oggetto, designata nella seduta del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Civile 

e Architettura del 23 gennaio 2020, nominata con nota del Direttore del Dipartimento di  Ingegneria 

Civile e Architettura prot. n.85113 del 06/03/2020. 

 

La Commissione è composta da: 

- Prof. Vincenzo  Sapienza  Associato nel Settore Concorsuale 08/C1; 

- Prof. Giuseppe  Margani   Associato nel Settore Concorsuale 08/C1; 

- Prof. Luigi  Alini   Associato nel Settore Concorsuale 08/C1. 

 

La Commissione designa Presidente della stessa il prof. Vincenzo Sapienza e Segretario il prof. 

Luigi Alini. 

 

Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti della Commissione, dà inizio alla 

procedura relativa alla selezione in oggetto. 

 

Preliminarmente la Commissione ricorda i punteggi attribuibili ai sensi dell’art. 6 del bando di 

selezione; come di seguito riportati e fissa i relativi criteri di valutazione. 

 

 

 

Criteri di valutazione 

 

 

Punti 

a) Titoli  

sino ad un massimo di punti: 

 
(ivi compresi il dottorato di ricerca e/o, per i settori interessati, il diploma di specializzazione di 

area medica, o titolo riconosciuto equipollente, conseguito in Italia o all’estero, purché non 

costituisca requisito di ammissione) 

 

Criteri:  

 Titolo di Dottore di Ricerca, se coerente con i temi di ricerca, 3 punti 

 Master della durata di almeno 12 mesi, se coerenti con i temi di Ricerca, 2 punti 
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b) ·Frequenza a corsi di dottorato, corsi di specializzazione, corsi di perfezionamento  



post-laurea, seguiti in Italia o all’estero;  

·Svolgimento di una documentata attività di ricerca presso soggetti pubblici o privati 

con contratti, borse di studio o incarichi, sia in Italia che all’estero,  

sino a punti 3 per ogni anno e comunque fino ad un massimo di punti: 
 

(da attribuire anche a chi abbia già conseguito il relativo titolo qualora non costituisca requisito 

di ammissione) 

 

 

Criteri:  

Per ogni anno di frequenza ai corsi di Dottorato e di Specializzazione o di 

perfezionamento post-laurea, se coerenti con le tematiche di ricerca dell’assegno, 1 

punto 

 

Per ogni anno di attività svolta presso soggetti pubblici o privati con contratti, borse di 

studio o incarichi, sia in Italia che all’estero,1 punto 
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c) Pubblicazioni 

 

sino ad un massimo di punti:  

 

Criteri:  

 Monografie con editori di livello nazionale ed internazionale, se coerenti con le 

tematiche di ricerca, 2 punti 

 

 Saggi o contributo in libri, 1 punto 

 

 Articoli in Riviste Scientifiche, 1 punto 

 

 Articoli in Riviste di Classe A, 2 punti 
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d) Colloquio 

 

inteso ad accertare le capacità del candidato in relazione al programma di ricerca di cui 

art. 1, nonché la conoscenza della lingua (straniera) Inglese 

 

sino ad un massimo di punti: 
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La Commissione prende visione delle istanze dei candidati, pervenute nei termini previsti dal bando 

presso la segreteria di direzione della S.D.S di Architettura di Siracusa e consegnate 

telematicamente al Prof. Luigi Alini in data 15/05/2020, contenenti le domande e i documenti 

presentati dai candidati. 

 

La Commissione prende visione delle domande e constata che non esistono vincoli di parentela o di 

affinità entro il 4° grado incluso, o di coniugio tra i candidati e i componenti la Commissione, né tra 

questi ultimi tra di loro e, come risulta dall’attestazione dei medesimi candidati, con alcun 

Professore appartenente al Dipartimento proponente, ovvero con il Rettore, il Direttore Generale o 

un componente del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo. 

 

La Commissione procede, quindi, per ciascuna domanda, all’esame delle attestazioni da parte dei 

candidati e, verificata la corrispondenza dei requisiti richiesti dall’artt. 2 e 3 del bando di selezione, 

ammette alla valutazione i seguenti dottori: 

 

 

 

 



 

 

COGNOME E NOME    DATA DI NASCITA   

 

dott. Farina Luca  16/12/1989    

dott.ssa Buttitta Gabriella  26/12/1994    

dott. Di Prima Paolo   26/03/1987    

dott.ssa Pisano Rossella Carlotta Maria  27/04/1982   

 

La Commissione, in applicazione dei criteri come sopra definiti, passa alla valutazione dei titoli e 

delle pubblicazioni allegati dai candidati, stilando la tabella che segue: 

 

COGNOME E NOME    DATA DI NASCITA  TOTALE PUNTI 

 

dott. Farina Luca  16/12/1989    0 

dott.ssa Buttitta Gabriella  26/12/1994    0 

dott. Di Prima Paolo   26/03/1987    0 

dott.ssa Pisano Rossella Carlotta Maria  27/04/1982    0 

 

Per quanto disposto dall’art. 6 del bando, vengono ammessi a sostenere il colloquio i seguenti 

candidati: 

 

 COGNOME E NOME   DATA DI NASCITA  TOTALE PUNTI 

 

1) dott.ssa Buttitta Gabriella  26/12/1994    0 

2) dott. Di Prima Paolo   26/03/1987    0 

3) dott. Farina Luca  16/12/1989    0 

4) dott.ssa Pisano Rossella Carlotta Maria  27/04/1982    0 

 

Copia dell’elenco dei candidati ammessi nonché l’esito della valutazione dei titoli e delle 

pubblicazioni (ALLEGATO 1) vengono trasmessi alla segreteria del Dipartimento per la relativa 

pubblicazione al sito web e all’Albo dello stesso Dipartimento. 

 

Il Presidente, inoltre, dà mandato al suddetto Ufficio del Dipartimento di notificare agli interessati 

l’esito della valutazione dei titoli e di comunicare la data del colloquio ai concorrenti ammessi che 

si terrà alle ore 11:00 del giorno 3 giugno 2020 su piattaforma Microsoft Teams - OVVERO - il 

giorno 25 maggio 2020 alle ore 11:00 sempre su piattaforma Microsoft Teams in caso di rinuncia ai 

termini da parte dei candidati. 

 

Ultimati i lavori alle ore 14:00  il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

 

 

Presidente: Prof. Vincenzo Sapienza  

 

 

Componente: Prof. Giuseppe Margani 

 

 

Segretario: Prof. Luigi Alini 

  

 



U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I

C A T A N I A  

------------------------------------------- 

  ALLEGATO 1 al verbale n. 1 del 18/05/2020 

Pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n.1 assegno per lo svolgimento 

di attività di ricerca ex art. 22, comma 4, lett. b) della legge n. 240/2010 - D.R. n 3814 del 

03/12/2019, pubblicato all’Albo ufficiale d’Ateneo in data 03/12/2019 n.1323, protocollo n. 

344482 - Settore Concorsuale 08/C1, S.S.D. ICAR/12 - Titolo della ricerca: Rigener_AZIONE 

Urbana. Siracusa: Ipotesi per una città solidale e sostenibile 

Elenco dei candidati ammessi ed esito della valutazione titoli e pubblicazioni: 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA TOTALE PUNTI 

dott.ssa Buttitta Gabriella 26/12/1994 0 

dott. Di Prima Paolo  26/03/1987 0 

dott. Farina Luca 16/12/1989 0 

dott.ssa Pisano Rossella Carlotta Maria 27/04/1982 0 

Per quanto disposto dall’art. 6 del bando, vengono ammessi a sostenere il colloquio i seguenti 

candidati: 

COGNOME E NOME   DATA DI NASCITA  

1) dott.ssa Buttitta Gabriella 26/12/1994 

2) dott. Di Prima Paolo 26/03/1987 

3) dott. Farina Luca 16/12/1989 

4) dott.ssa Pisano Rossella Carlotta Maria 27/04/1982 

La prova colloquio si terrà alle ore 11:00 del giorno 3 giugno 2020 su piattaforma Microsoft Teams 

- OVVERO - il giorno 25 maggio 2020 alle ore 11:00 sempre su piattaforma Microsoft Teams in 

caso di rinuncia ai termini da parte dei candidati. I candidati dovranno esibire in video il medesimo 

documento di identità depositato in copia con la domanda di partecipazione. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Presidente: Prof. Vincenzo Sapienza 

Componente: Prof. Giuseppe Margani 

Segretario: Prof. Luigi Alini 


